
ZARZĄDZENIE Nr 26/2003 
Burmistrza Tłuszcza 

z dnia 15 maja 2003 r. 
 
w sprawie tworzenia i przygotowania do działania formacji obrony cywilnej.  
 
 
Na podstawie art. 138 ust.3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony (Dz. U. z 1992 r. Nr 4 poz. 16 z późn. zm.), § 5 ust.1 pkt. 7, § 6 ust. 2 i ust. 5 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 września 1993 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województwa i 
gmin oraz zasad i trybu kierowania, a także koordynowania przez nich przygotowań i 
realizacji przedsięwzięć obrony cywilnej (Dz. U. z 1993 r. Nr 91 poz. 420), § 4 ust.5 pkt.1 § 
20 ust.2 oraz od § 49 do § 60 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 września 1993r. w 
sprawie obrony cywilnej (Dz. U. z 1993 r. Nr 93 poz. 429) oraz w związku z Zarządzeniem 
Nr 1/OC Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 5 maja 1994 r. w sprawie szczegółowych 
struktur organizacyjnych formacji obrony cywilnej, czasów osiągania gotowości do działania 
oraz ich zadań i wyposażenia, jako Szef Obrony Cywilnej Gminy Tłuszcz 
 
zarządzam, co następuje:§ 1 
1. Utworzyć następujące formacje obrony cywilnej Gminy Tłuszcz: 
 
1) drużynę ratownictwa ogólnego, 
 
2) drużynę wykrywania i alarmowania, 
 
3) drużynę likwidacji skażeń, 
 
4) drużynę łączności 
 
5) drużynę porządkowo – ochronną 
 
2. Na bazie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej utworzyć drużynę ratownictwa 
komunalnego. 
 
§ 2 
Szczegółowe struktury organizacyjne FOC, stan osobowy, wyposażenie w sprzęt i materiały, 
przeznaczenie, podstawowe zadania oraz czasy osiągania gotowości do działania w tym 
obowiązki komendantów i ich zastępców pozostają bez zmian. 
 
§ 3 
W związku z reorganizacją struktur formacji obrony cywilnej zaktualizować plany działania 
formacji oraz przydziały organizacyjno – mobilizacyjne. 
 
§ 4 
Wykonanie Zarządzenia powierzam inspektorowi do spraw bezpieczeństwa i ratownictwa. 
 
Reorganizację i tworzenie nowych struktur formacji obrony cywilnej należy zakończyć w 
terminie do 30 sierpnia 2003 r. i złożyć pisemne sprawozdanie do Wydziału Bezpieczeństwa i 
Ratownictwa Starostwa Powiatowego w Wołominie. 



 
§ 5 
Szkolenie formacji prowadzić zgodnie z kalendarzowym planem działania będącym 
załącznikiem do wytycznych Szefa OC Gminy do działalności na dany rok. 
 
§ 6 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 


